
 

 
 

 

  

NOTA OFICIAL 

021/2022 

 



 

 
 

 

NOTA OFICIAL 021/2022 

 

 

 

 

 

O Coordenador-Geral dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2022, no uso de 

suas atribuições resolve: 

 

 

- eliminar dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2022, na modalidade de futsal 
masculino módulo I, a E.M. Dona Vina do município de Maravilhas pela utilização de 
estudantes-atletas irregulares na etapa microrregional da SRE Sete Lagoas (sede 
Pompéu), conforme artigo 60 do Regulamento Geral. 
 
- classificar para a etapa regional dos Jogos Escolares de Minas Gerais – JEMG/2022, 
que será realizada em Pará de Minas, no período de 27 de junho a 3 de julho de 2022, 
na modalidade de futsal masculino módulo I, a E.E. Diogo de Castro do município de 
Papagaios. 
 
 
 

 
Belo Horizonte, 25 de maio de 2022. 

 

 
 
 
 

Prof. Rodrigo Tavares Moreira  
CREF6 Nº 036.086-G/MG  
Coordenador-Geral 

 


